



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.

2018 - 2021

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



UNICIPIO:		H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.		CONTRATISTA: YGR SOLUCIONES APLICADAS EN CONSTRUCCION S.A. DE C.V.											
ONDO:		FORTAMUN-DF 2020		DOMICILIO: AV. SAN BASILIO No. 12 COL. TLACOTENGO, C.P. 94470											
a. DE OBRA:		2020301380114		No DE CONTRATO: CLJRI0BVZ/OP/2020/010											
ESCRIPCION:		MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR ACCESO RIO BLANCO ENTRONQUE AUTOPISTA ORIZABA-PUEBLA, COL. VICENTE GUERRERO.		IMPORTE DEL CONTRATO CON I.V.A. \$2,374,572.12											
LOCALIDAD:		VICENTE GUERRERO, RIO BLANCO, VER.		FECHA DE ELABORACION: 23 DE NOVIEMBRE DE 2020											
JERCICIO:				1				4				DE			
CLAVE		C O N C E P T O		CANTIDADES DE O B R A				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES TOTALES			
		UNIDAD	VOL. PRESU.	VOL. ADITL.	VOL. DEDUC.	VOL. FINQ.	P. U. PRESU.	P. U. ADITL.	P. U. DEDUC.	P. U. FINQ.	IMPORTE PRESU.	IMPORTE ADITL.	IMPORTE DEDUC.	IMPORTE FINQ.	
		PRESUPUESTO													
R1		PZA	115.00		115.00		\$ 9,723.29	\$ -	\$ -	\$ 9,723.29	\$ 1,118,178.35	\$ -	\$ 1,118,178.35	\$ -	
R1.1		PZA	785.00	128.00		913.00	\$ 402.41	\$ -	\$ -	\$ 402.41	\$ 315,891.85	\$ 51,508.48	\$ -	\$ 367,400.33	
R10		PZA	220.00		40.00	180.00	\$ 682.85	\$ -	\$ -	\$ 682.85	\$ 150,227.00	\$ -	\$ 27,314.00	\$ 122,913.00	
R10.1		PZA	440.00		354.00	86.00	\$ 101.30	\$ -	\$ -	\$ 101.30	\$ 44,572.00	\$ -	\$ 35,860.20	\$ 8,711.80	
R11		PZA	1.00		1.00		\$ 25,675.93	\$ -	\$ -	\$ 25,675.93	\$ 25,675.93	\$ -	\$ 25,675.93	\$ -	
R12		M2	5,390.00		5,390.00		\$ 72.82	\$ -	\$ -	\$ 72.82	\$ 392,499.80	\$ -	\$ 392,499.80	\$ -	
		EXTRAORDINARIOS													
		CAMELLON CENTRAL													
EXT-08		PZA	102.00			102.00	\$ 476.18	\$ -	\$ -	\$ 476.18	\$ -	\$ 48,570.36	\$ -	\$ 48,570.36	
EXT-01		ML	291.14			291.14	\$ 6.50	\$ -	\$ -	\$ 6.50	\$ -	\$ 1,892.41	\$ -	\$ 1,892.41	
EXT-02		M2	232.91			232.91	\$ 40.46	\$ -	\$ -	\$ 40.46	\$ -	\$ 9,423.54	\$ -	\$ 9,423.54	
SUB-TOTAL HOJA UNO											2,047,044.93	111,394.79	1,599,528.28	558,911.44	

ELABORO	VERIFICO	REVISOR Y Vo. Bo.	PAGO	AUTORIZO
LIC. MARCOS YARED GARCIA RAMOS REPRESENTANTE LEGAL DE YGR SOLUCIONES APLICADAS S.A. DE C.V.	H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. P. ARQ. ELVIRA SUPERVISOR DE OBRA	H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. P. ARQ. ELVIRA SUPERVISOR DE OBRA	H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. LIC. RENATA JUDITH PARLAN GOMEZ TESORERO MUNICIPAL	H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. ING. DAVID VELASQUEZ PRESIDENTE MUNICIPAL
	2018 DEC 2021	2018 DEC 2021	2018 DEC 2021	2018 DEC 2021

Av. Veracruz No.7 entre Calles Norte 2 y Norte 4, Col. Centro, C.P. 94730, Río Blanco, Veracruz
Tel: conmutador 272 75137 Oficina Obras Publicas: 272 727 4225 E_mail obraspublicasrioblanco@outlook.com



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.

2018 - 2021

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



UNICIPIO:		H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.		CONTRATISTA:		YGR SOLUCIONES APLICADAS EN CONSTRUCCION S.A. DE C.V.									
INDO:		FORTAMUN-DF 2020		DOMICILIO:		AV. SAN BASILIO No. 12 COL. TLACOTENGO, C.P. 94470									
N. DE OBRA:		2020301380114		No DE CONTRATO:		CL/RIOBVZ/OP/2020/010									
DESCRIPCION:		MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR ACCESO RIO BLANCO ENTRONQUE AUTOPISTA ORIZABA-PUEBLA, COL. VICENTE GUERRERO.		IMPORTE DEL CONTRATO CON I.V.A.		\$2,374,572.12									
LOCALIDAD:		VICENTE GUERRERO, RIO BLANCO, VER.		FECHA DE ELABORACION:		23 DE NOVIEMBRE DE 2020									
EJERCICIO:				HOJA:		2		DE		4					
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES TOTALES				
			VOL. PRESU.	VOL. ADITL.	VOL. DEDUC.	VOL. FINQ.	P. U. PRESU.	P. U. ADITL.	P. U. DEDUC.	P. U. FINQ.	IMPORTE PRESU.	IMPORTE ADITL.	IMPORTE DEDUC.	IMPORTE FINQ.	
	CAMELLON CENTRAL														
EXT-03	EXCAVACION A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M3	93.17			93.17	\$ 32.42			\$ 32.42	\$ -	\$ 3,020.57	\$ -	\$ 3,020.57	
EXT-04	NIVELACION, CONFORMACION Y COMPACTACION POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA SU COMPACTACION.	M2	232.91			232.91	\$ 38.38			\$ 38.38	\$ -	\$ 8,939.09	\$ -	\$ 8,939.09	
EXT-05	RELLENO EN CERPA CON MATERIAL DE BANCO 70 - 30 % (GRAVA 1 1/2" - CEMENTANTE), COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL (BALARINA), INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M3	69.87			69.87	\$ 462.59			\$ 462.59	\$ -	\$ 32,321.16	\$ -	\$ 32,321.16	
EXT-06	BAQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO RESISTENCIA NORMAL FC=200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 3/4". DE 10 CM. DE ESPESOR, ACABADO RAYADO CON RASTILLO, Y APLANADO DE UNA ARISTA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERAS, DESMOLDADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	232.91			232.91	\$ 271.84			\$ 271.84	\$ -	\$ 63,314.25	\$ -	\$ 63,314.25	
EXT-07	CORTE CON DISCO DE 3.18 CM. DE ESPESOR CON CORTADORA DE DISCO DAMIANTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	112.00			112.00	\$ 10.57			\$ 10.57	\$ -	\$ 1,183.84	\$ -	\$ 1,183.84	
EXT-11	REGISTRO DE CONCRETO PARA ALUMBRADO CON TAPA Y MARCO GALVANIZADO 0.33X0.33X0.40 M DE 152 KG, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION.	PZA	7.00			7.00	\$ 1,638.00			\$ 1,638.00	\$ -	\$ 11,466.00	\$ -	\$ 11,466.00	
EXT-12	BASES DE CONCRETO PARA ALUMBRADO DE 0.30X0.30X1.00 M, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION.	PZA	7.00			7.00	\$ 1,450.00			\$ 1,450.00	\$ -	\$ 10,150.00	\$ -	\$ 10,150.00	
EXT-13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO LISO DE 1 1/2", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	146.56			146.56	\$ 66.00			\$ 66.00	\$ -	\$ 9,672.96	\$ -	\$ 9,672.96	
EXT-14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE METALICO CONICO CIRCULAR DE 8m DE ALTURA, PLACA BASE DE 26x26 CMS, 3/8" DE ESPESOR, INCLUYE: FIJADO, PLOMEADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	7.00			7.00	\$ 7,183.93			\$ 7,183.93	\$ -	\$ 50,287.51	\$ -	\$ 50,287.51	
EXT-15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA SOLAR, LED DE 6V 24W DE POTENCIA (SMD5730 900 piezas), BATERIA DE LITIO 3.2V 40AH, CONTROLADOR Y SENSOR DE MOVIMIENTO, 8-12 HRS POR NOCHE, INCLUYE: BRAZO METALICO DE 1 M, ABRAZADERAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	14.00			14.00	\$ 7,224.76			\$ 7,224.76	\$ -	\$ 101,146.64	\$ -	\$ 101,146.64	
EXT-10	SUMINISTRO DE BARRERA SEPARADORA DE SENTIDOS DE CIRCULACION TIPO NEW JERSEY REGIDO DE CONCRETO REFORZADO TIPO F DE 60X80X3.00 M, NORMA N-CTR-CAR-1-07-010, INCLUYE: COLOCACION DE BARRERA.	PZA	51.00			51.00	\$ 9,247.10			\$ 9,247.10	\$ -	\$ 471,602.10	\$ -	\$ 471,602.10	
EXT-09	RETRO DE BOTON DE VALVEDA METALICO REDUCTORAS DE VELOCIDAD PESADO, DIAMETRO 10.1 cm, Alto 21 cm, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	PZA	1,848.00			1,848.00	\$ 16.63			\$ 16.63	\$ -	\$ 30,732.24	\$ -	\$ 30,732.24	
SUB-TOTAL HOJA DOS							0.00		793,836.36		0.00		793,836.36		

ELABORO	VERIFICO	REVISOR Y No. Bo.	PAGO
ING. MARCOS YARED GARCIA RAMOS REPRESENTANTE LEGAL DE YGR SOLUCIONES APLICADAS S.A. DE C.V.	H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. P. ARQ. ELVIRA LUGO AGUILERA SUPERVISOR DE OBRA	AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. L. C. RENATA JUDITH PATLAN GOMEZ TESORERO MUNICIPAL	AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER. ING. DAVID VELASQUEZ RUANO PRESIDENTE MUNICIPAL

Av. Veracruz No.7 entre Calles Norte 2 y Norte 4, Col. Centro, C.P. 94730, Rio Blanco, Veracruz
Tel: conmutador 272 75137 Oficina Obras Publicas: 272 727 4225 E_mail obraspublicasrioblanco@outlook.com



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.
2018 - 2021
DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS



FINIQUITO DE OBRA

UNICIPIO:		H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.		CONTRATISTA:		YGR SOLUCIONES APLICADAS EN CONSTRUCCION S.A. DE C.V.									
INDO:		FORTAMUN-DF 2020		DOMICILIO:		AV. SAN BASILIO No. 12 COL. TLACOTENGO, C.P. 94470									
3. DE OBRA:		2020301380114		No DE CONTRATO:		CL/RIOBVZ/OP/2020/010									
ESCRIPCION:		MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR ACCESO RIO BLANCO ENTRONQUE AUTOPISTA ORIZABA-PUEBLA, COL. VICENTE GUERRERO.		IMPORTE DEL CONTRATO CON I.V.A.		\$2,374,572.12									
LOCALIDAD:		VICENTE GUERRERO, RIO BLANCO, VER.		FECHA DE ELABORACION:		23 DE NOVIEMBRE DE 2020									
JERCICIO:		HOJA:		3		DE 4									
CLAVE		CONCEPTO		CANTIDADES DE OBRA		PRECIOS UNITARIOS		IMPORTES TOTALES							
		UNIDAD	VOL. PRESU.	VOL. ADITL.	VOL. DEDUC.	VOL. FINQ.	P. U. PRESU.	P. U. ADITL.	P. U. DEDUC.	P. U. FINQ.	IMPORTE PRESU.	IMPORTE ADITL.	IMPORTE DEDUC.	IMPORTE FINQ.	
			BACHO SUPERFICIAL												
EXT 16	CORTE DE DISCO DE 3.18 CMS DE ESPESOR CON CORTADORA DE DISCO DIAMANTE. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	185.20			185.20	\$ 10.57				\$ 10.57	\$ 1,957.56	\$ -	\$ 1,957.56	
EXT 17	DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE POR MEDIOS MANUALES DE 5 MCS DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3		4.56		4.56	\$ 18.57				\$ 18.57	\$ 84.68	\$ -	\$ 84.68	
EXT 18	CARGA MANUAL Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION AL PRIMER KILOMETRO. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3		5.93		5.93	\$ 30.00				\$ 30.00	\$ 177.90	\$ -	\$ 177.90	
EXT 19	SUMINISTRO Y APLIACION DE RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION 1:2 LTS POR M2. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M2		91.05		91.05	\$ 30.95				\$ 30.95	\$ 2,818.00	\$ -	\$ 2,818.00	
EXT 20	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE DE 5 CMS DE ESPEROS COMPACTO A BASE DE CEMENTO ASFALTICO EXIBE SUPERPAVE PG 64-22 Y70 AC-20 Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS. INCLUYE COMPACTACION AL 95% DE LA PRUEBA V.R.S., ACARREO DE MEZCLA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2		91.05		91.05	\$ 310.11				\$ 310.11	\$ 28,235.52	\$ -	\$ 28,235.52	
			MEJORAMIENTO DE PAVIMENTO												
EXT 21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑALAMIENTO TIPO MARQUESINA CON LA LEYENDA "TERMINA AUTOPISTA COMIENZA ZONA URBANA. DISMINUYA SU VELOCIDAD" A BASE DE LAMINA CALIBRE 16, ESTRUCTURA PTR 47x4", PELICULA REFLEJANTE GRADO DIAMANTE, TIPOGRAFIA SEGUN SCT, INCLUYE MANIOBRAS DE INSTALACION, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA.	PZA		1.00		1.00	\$ 50,085.12				\$ 50,085.12	\$ 50,085.12	\$ -	\$ 50,085.12	
EXT 22	SUMINISTRO Y APLIACION DE RIEGO DE SELLO CON MATERIAL 3A Y EMULSION CATIONICA DE ROMPIMIENTO RAPIDO EN PROPORCION 1.5 LTS POR M2. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2		7,864.51		7,864.51	\$ 51.42				\$ 51.42	\$ 404,393.10	\$ -	\$ 404,393.10	
EXT 23	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLO Y/O BLANCO PARA MARCAR LINEAS	ML		3,322.68		3,322.68	\$ 15.34				\$ 15.34	\$ 50,969.91	\$ -	\$ 50,969.91	
EXT 24	SUMINISTRO DE VIELETATRAFICO PESADO 11X11X2.0CM.	PZA		330.00		330.00	\$ 60.73				\$ 60.73	\$ 20,040.90	\$ -	\$ 20,040.90	
EXT 25	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA POR MEDIOS MANUALES. INCLUYE RETIRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y RESIDUOS DE MATERIAL DE LA CONSTRUCCION.	M2		8,156.35		8,156.35	\$ 14.59				\$ 14.59	\$ 119,001.15	\$ -	\$ 119,001.15	
EXT 26	SUMINISTRO Y ELABORACION DE BARRERA TIPO TRAPEZOIDAL. MEDIDAS SEGUN CROQUIS A BASE DE CONCRETO ARMADO F'C= 300 KG/CM2 Y ARMADO CON VARILLA DEL No 4 Y ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 20 CMS. HABILITADO Y ARMADO E ACERO, CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO.	PZA		1.00		1.00	\$ 19,233.78				\$ 19,233.78	\$ 19,233.78	\$ -	\$ 19,233.78	
SUB-TOTAL HOJA TRES												0.00	696,997.62	0.00	696,997.62

ELABORO	VERIFICO	REVISOR Y V. B.	PAGO
LIC. MARCOS YARED GARCIA RAMOS REPRESENTANTE LEGAL DE YGR SOLUCIONES APLICADAS S.A. DE C.V.	P. ARQ. ELVIRA LEONARDO GONZALEZ PEÑA SUPERVISOR DE OBRAS	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. 2018-2021	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. 2018-2021 LIC. RENATA JUDDITH PATLAN GOMEZ TESORERO MUNICIPAL ING. DAVID VELASCO PRESIDENTE MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.

2018 - 2021

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



MUNICIPIO: H. AYUNTAMIENTO DE RIO BLANCO, VER.	CONTRATISTA: YGR SOLUCIONES APLICADAS EN CONSTRUCCION S.A. DE C.V.																																																																																																																																													
ONDO: FORTAMUN-DF 2020	DOMICILIO: AV. SAN BASILIO No. 12 COL. TLACOTENGO, C.P. 94470																																																																																																																																													
Lo. DE OBRA: 2020301380114	No DE CONTRATO: CL/RIOBVZ/OP/2020/010																																																																																																																																													
DESCRIPCIÓN: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR ACCESO RIO BLANCO ENTRONQUE AUTOPISTA ORIZABA-PUEBLA, COL. VICENTE GUERRERO.	IMPORTE DEL CONTRATO CON I.V.A. \$2,374,572.12																																																																																																																																													
LOCALIDAD: VICENTE GUERRERO, RIO BLANCO, VER.	FECHA DE ELABORACION: 23 DE NOVIEMBRE DE 2020																																																																																																																																													
JERCICIO:	HOJA: 4 DE 4																																																																																																																																													
<table><thead><tr><th rowspan="2">CLAVE</th><th rowspan="2">CONCEPTO</th><th rowspan="2">UNIDAD</th><th colspan="4">CANTIDADES DE OBRA</th><th colspan="4">PRECIOS UNITARIOS</th><th colspan="4">IMPORTES TOTALES</th></tr><tr><th>VOL. PRESU.</th><th>VOL. ADITL.</th><th>VOL. DEDUC.</th><th>VOL. FINQ.</th><th>P. U. PRESU.</th><th>P. U. ADITL.</th><th>P. U. DEDUC.</th><th>P. U. FINQ.</th><th>IMPORTE PRESU.</th><th>IMPORTE ADITL.</th><th>IMPORTE DEDUC.</th><th>IMPORTE FINQ.</th></tr></thead><tbody><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">SUBTOTAL HOJA UNO</td><td>2,047,044.93</td><td>111,394.79</td><td>1,599,528.28</td><td colspan="4">558,911.44</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">SUBTOTAL HOJA DOS</td><td>0.00</td><td>793,836.36</td><td>0.00</td><td colspan="4">793,836.36</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">SUBTOTAL HOJA TRES</td><td>0.00</td><td>696,997.62</td><td>0.00</td><td colspan="4">696,997.62</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">IMPORTE</td><td>2,047,044.93</td><td>1,602,228.77</td><td>1,599,528.28</td><td colspan="4">2,049,745.42</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">I.V.A.</td><td>327,527.19</td><td>256,356.60</td><td>255,924.52</td><td colspan="4">327,959.27</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">IMPORTE TOTAL CON IVA</td><td>2,374,572.12</td><td>1,858,585.37</td><td>1,855,452.80</td><td colspan="4">2,377,704.69</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">LA CONTRATISTA RENUNCIA AL SIGUIENTE IMPORTE</td><td colspan="4"></td><td colspan="4">3,132.57</td></tr><tr><td colspan="3"></td><td colspan="4">TOTAL</td><td colspan="4"></td><td colspan="4">2,374,572.12</td></tr></tbody></table>	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES TOTALES				VOL. PRESU.	VOL. ADITL.	VOL. DEDUC.	VOL. FINQ.	P. U. PRESU.	P. U. ADITL.	P. U. DEDUC.	P. U. FINQ.	IMPORTE PRESU.	IMPORTE ADITL.	IMPORTE DEDUC.	IMPORTE FINQ.				SUBTOTAL HOJA UNO				2,047,044.93	111,394.79	1,599,528.28	558,911.44							SUBTOTAL HOJA DOS				0.00	793,836.36	0.00	793,836.36							SUBTOTAL HOJA TRES				0.00	696,997.62	0.00	696,997.62							IMPORTE				2,047,044.93	1,602,228.77	1,599,528.28	2,049,745.42							I.V.A.				327,527.19	256,356.60	255,924.52	327,959.27							IMPORTE TOTAL CON IVA				2,374,572.12	1,858,585.37	1,855,452.80	2,377,704.69							LA CONTRATISTA RENUNCIA AL SIGUIENTE IMPORTE								3,132.57							TOTAL								2,374,572.12				
CLAVE				CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES TOTALES																																																																																																																																
	VOL. PRESU.	VOL. ADITL.	VOL. DEDUC.			VOL. FINQ.	P. U. PRESU.	P. U. ADITL.	P. U. DEDUC.	P. U. FINQ.	IMPORTE PRESU.	IMPORTE ADITL.	IMPORTE DEDUC.	IMPORTE FINQ.																																																																																																																																
			SUBTOTAL HOJA UNO				2,047,044.93	111,394.79	1,599,528.28	558,911.44																																																																																																																																				
			SUBTOTAL HOJA DOS				0.00	793,836.36	0.00	793,836.36																																																																																																																																				
			SUBTOTAL HOJA TRES				0.00	696,997.62	0.00	696,997.62																																																																																																																																				
			IMPORTE				2,047,044.93	1,602,228.77	1,599,528.28	2,049,745.42																																																																																																																																				
			I.V.A.				327,527.19	256,356.60	255,924.52	327,959.27																																																																																																																																				
			IMPORTE TOTAL CON IVA				2,374,572.12	1,858,585.37	1,855,452.80	2,377,704.69																																																																																																																																				
			LA CONTRATISTA RENUNCIA AL SIGUIENTE IMPORTE								3,132.57																																																																																																																																			
			TOTAL								2,374,572.12																																																																																																																																			

ELABORO LIC. MARCOS YARED GARCIA RAMOS REPRESENTANTE LEGAL DE YGR SOLUCIONES APLICADAS S.A. DE C.V.	VERIFICO P. ARO. ELVIRA LAMINO AGUILAR SUPERVISOR DE OBRA	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. OBRAS PUBLICAS ING. HUMBERTO RODRIGUEZ PEÑA 2018-2021 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS	PAGO LIC. RENATA JUDITH PATLAN GOMEZ TESORERO MUNICIPAL 2018-2021	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RIO BLANCO, VER. SECRETARIA MUNICIPAL ING. DAVID VELASQUEZ RUANO 2018-2021 PRESIDENTE MUNICIPAL
--	--	--	---	--